
1 puslapis iš 2

KOOPERUOTA SODININKŲ BENDRIJA „AISĖ“ Į.K. 163683877
Korespondentinis adresas: Bangų g. 20-4, 91251 Klaipėda;

tel. Nr. +370-661-44063; el. paštas: aise.valdyba@gmail.com
________________________________________________________________________________

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai
Klaipėdos rajono savivaldybės merui
Klaipėdos rajono savivaldybės Dovilų seniūnijai

SKUNDAS
2025 m. sausio 9 d.

Šiūpariai

DĖL KLAIPĖDOS R. SAV., DOVILŲ SEN., ŠIŪPARIŲ K., AISĖS GATVĖS (Nr.KL0490, Nr.KL8237) IR
LIEKNO GATVĖS (Nr.KL0442) BŪKLĖS

Skudžiamės dėl Aisės g. (kelio Nr. KL0490, KL8237) ir Liekno g. (Nr.KL0442) būklės. 2025-01-
09 maršrutinis autobusas Nr. 27, nustydo nuo kelio tiek Aisės ir Liekno gatvių sankirta  dėl minkšto
sniego buvimo ant kelio dangos. 2025-01-07 seniūnija gavo ne vieną skambutį dėl sunkiai
pravažiuojamų kelių, tačiau seniūnijos pastangos buvo nepakankamos (keliai buvo vieną kartą
nuvalyti 2025-01-07 d.). Buvo vieną kartą nubrauktas minkštas sniegas, tačiau esant pliusinei
temperatūrai ir storai sniego dangai, to nepakako, ko pasekose susiformavo slidi, klampi kelio
danga. Seniūnija žinią apie situaciją skambučiu gavo 2025-01-09 7:36h, tačiau sniego valymui
technika pasirodė tik 9:18h. Įvykio vietoje darbuojasi tarnybos (t.p. policija), įvykis užfiksuotas.
Seniūnijos atsiųstas traktorius Aisės gatvėje minkšto sniego nuo kelio dangos nenuvalė, net
nevažiavo valyti. Padėjo autobusą išvažiuoti iš griovio ir išvyko. Tuo tarpu autobusų parkas
informavo, kad autobusas nevyks į sodus, kol nebus sutvarkytas kelias. Prašome paaiškinti, kaip
užtikrinsite asmenų patekimą į darbo vietas ir mokymo įstaigas. Ar seniūnija organizuos asmenų
pristatymą į darbus, mokymo įstaigas savo pastangomis?

Yra nuostolių: 1. asmenys, kurie naudojasi maršrutiniu autobusu mokymo įstaigoms ir darbo
vietoms pasiekti negalėjo nuvykti tiek į mokymo įstaigas, tiek į darbą (kas kompensuos pravaikštas
ir neatvykimą į mokymo įstaigas??); 2. sugadintas kelio ženklas, žymintis "SB AISĖ", kiti kelio
ženklai, atšvaitai; 3. apgadintas kelias bandant "išvaduoti" autobusą iš griovio; 4. nuimtas
maršrutinis autobusas Nr. 27 iki kelio danga bus tinkamai sutvarkyta neslidi ir pašalintos duobės.

Pažymime, jog bendrija dėl kelio atitvarų pirmą kartą į savivaldybę kreipėsi dar 2022-10-27,
tačiau iki šiol nėra jokio rezultato, atitvarai nėra įrengti ir nėra aišku, kada jie bus įrengti. Prašome
patikslinti, kada bus įrengti prašyti atitvarai.

Šiandienos situacija rodo, jog seniūnija nepakankamai prižiūri kelius ir nepakankamai
rūpinasi kelio būkle, ko pasekoje turime nuostolių ir didelį gyventojų nepasitenkimą. Jau
nekalbame apie kelio duobėtumą, kuris taip pat yra nesuvokiamas - ko pasekoje yra sugadintos
automobilių važiuoklės, gyventojai planuoja kreiptis į savivaldybę dėl nuostolių kompensavimo.
Kelio būklė tikrai gali būti pagerinta, nes egzistuoja ne tik greideriavimas, tačiau galimas ir tikslinis
duobių užpylimas skalda, kuris spręstų duobėtumą žvyro dangos keliuose šaltuoju metu
laikotarpiu. Kitos savivaldybės tokiu būdu puikiai sprendžia tokias situacijas - galite kreiptis į kitas
savivaldybes gerosios praktikos. Susitikimo su meru ir kitais savivaldybės darbuotojais, seniūnija
2024-03-21 buvo prašyta bendrijos rašyti mažiau skundų ir prašymų, nes savivaldybė ir seniūnija ir
taip žino, ką ir kada turi daryti. Praėjus bemaž 10 mėnesių matome, kad skundų nerašymas tik
palengina gyvenimą tiek seniūnijai, tiek savivaldybei, todėl nuo šiol į prašymą "mažiau rašyti



2 puslapis iš 2

skundų" atsižvelgiama nebus, todėl skundų ir raštų ateityje, tikėtina, padaugės keletą kartų, nei iki
2024-03-21, kadangi rezultatai po susitikimo nėra apčiuopiami ir matomi.

Prašome reaguoti į situaciją, spręsti problemas, pastatyti atitvarus, įtrauti kelius į eilę
asfaltavimui, kadangi situacijos, kaip šio ryto kartosis ir ateityje (kuo toliau, tuo kelių būklė yra
pastesnė). Reikalaujame užtikrinti saugumą keliuose, kadangi Aisės ir Liekno gatvėmis važiuoja
maršrutinis autobusas ir mažiausiai keturių mokyklų mokykliai autobusai. Reikalaujame nustoti
laukti vaikų ir ne tik vaikų žūčių ar sužalojimų.

Liekno (Nr.KL0442) ir Aisės (Nr. KL0490, Nr. KL8237) gatvės yra įtraukos į Klaipėdos rajono
savivaldybės vietinės reikšmės kelių planą (paskelbtas: https://gis.klaipedos-
r.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=aa86e9e9aed546a5be67ee21cd6534cc).

Pažymime, jog Aisės gatvė visu jos ilgiu nuosavybės teise priklauso Klaipėdos rajono
savivaldybės administracijai, o priežiūra pavesta Dovilų seniūnijai.

KSB "Aisė" valdybos pirmininkas Valerijonas Ripkauskas


